cipes isrl. & dices, quare mater tua leena vit leones cubabit in medio le  
unculorum enitruunt catulos suos. & edux unum de leunculis suis  
& leofacius e & didicit capere pnedam homine que comedere. & d  
cherunt de eo gentes. & non absq. uulneribus suis caepit eum. &  
adduxerunt eum in carceris inter rex aegypti; Que cum uidisset  
infirmata e & perit spectatio eius. tulit unu de leunculis suis le  
ne constituit eum quum cedebat inter leones. Et facius e leo dicit  
pnedam capere & homines se leuonere didicit in duas facere &  
ciuitates eorum in desertum adducere. & desolata est terra &  
plentitudo eius auocer uiguis illius. & conuenerunt aduersu  
eum gentes undiq. <sup>de</sup> punicis. & expande runt sup eum roes suum in  
uulnerib; earum captus e; & miserunt eum in caua am in carceris  
adduxer eum ad regem babilonis. Miserunt que eum in carceris  
pae audire uox eius uline sup montes israhel; Mater tua quasi  
tinea in sanguine suo. sup aquam plantata fructus eius. & ut fron  
des eius creuerunt s; aquis multis. & facta est uer uirgae solida  
in septe dominante. & altata e. stauit eus inter frondes;  
& iudit altitudinem suam in multitudine palmitum suorum  
& euulsa e <sup>inire</sup> in terram que plecta. & uentus urens siccauit fru  
tum eius; marcuerunt & arfacta sunt uirgeboris eius  
nis comedit eam; & nunc urens plantata e. in desertum in terra  
in uia. & seient. & egressus e ignis de uirgane morum eius qui  
fructum eius comedit. & non sunt mea uirga for us septrum  
dominantium; plactus est. & erit in plantum;

**E**t factum est. in anno septimo in quinto in decima mensi. uene  
coram  
re se uerib; isrl. ut interrogarent dnm. & selet  
re se uerib; isrl. & dices ad eos; Haec dicit dnm d; <sup>na</sup> ad in terro  
dum meos uenistis. uiuus ego. quia non respondebo uob arctis

18.  
iudicas eos. iudicas fili hominis! Abominaciones patrum  
eorum ostende eis & dices ad eos; haec dñs dñs; Iudice quae legi  
sunt. & leuaui manū meā. p̄st̄ in p̄te domus iacob. & apparui  
eis in terra egypti & leuaui manū meā. pro eis dicens. ego  
dñs dñs uester. in die illa leuaui manū meam ut educerem eos  
de terra aegypti in terram quam prouideram eis fluentē  
lacte & melle. quae est. egyptia vter omnes terras; & dixi  
ad eos; unusquisq; offensiones oculorū suorum abiciat.  
& in idolis aegypti nolite pollui. ego dñs dñs uester; & irrita  
uerunt me. noluerunt me quae auidire; unusquisq; abomi  
naciones oculorū suorū. non proiecit. nec idola aegypti dereli  
querunt; & dixi ut effunderē indignationē meā super eos.  
& implerē irā meā in eis in medio terre aegypti; & feci p̄p̄t̄  
nomen meū. ut non uolaretur corā gentibus in quarū medio  
erant. & inter quas apparui eis ut educerem eos de terra  
aegypti; & eieci eos de terra aegypti. & dixi in deserto cum  
& dedis eis p̄cepta mea & iudicia mea ostendens. quae faciat  
homo & uiuat in eis; in sup̄ & sabata mea dedis ut esset signū  
in me & in eis. & scirent quia ego dñs sanctificans eos; & irrita  
uerunt me domus israel in deserto. & in p̄ceptis meis non  
ambulauerunt. & iudicia mea proiecerunt. quae faciens  
homo in uel̄ meis & sabata mea uolauerunt uolenter.  
Dixi ergo ut effunderē furorē meū super eos in deserto. & consum  
marem eos; & feci p̄p̄t̄ nom̄ meū. ut non uolaretur coram  
gentib; de quib; eieci eos in conspectu earū. ego igitur leua  
ui manū meam sup̄ eos in deserto. ut in clacerem eos in terrā  
quae dedit eis fluentem lacte & melle. praecipuā terrarum  
om̄. in quia iudicia mea proiecerunt. & in p̄ceptis meis

non ambulauerunt & sabbata mea uolauerunt. Post idola enim  
cor eorum gradiebatur. & pepercit oculos meos super eos ut non  
interficerem eos nec consumpsi eos in deserto. Dixi autem ad  
filios eorum insolitudine, in praeceptis patrum suorum nolite  
credere. Nec iudicia eorum custodiam, nec idolis eorum polluamini  
ego dominus deus uester. In praeceptis meis ambulato, & iudicia mea  
custodite & facite ea; & sabbata mea sanctificate, in sit signum  
inter me & uos, & sciat quia ego dominus deus uester, & exacerba  
uerunt me filii in praeceptis meis non ambulauerunt, & iudicia  
mea non custodierunt. Ut facerent ea quae cum fecerit homo  
in eis, & sabbata mea uolauerunt. & comminatus sum  
ut effunderem furorẽ meũ super eos. & implerem iram meam  
in eis in deserto. Aueri autem manũ meã & feci propter  
nomen meũ. ut non uolaretur corã gentib; de quib; creari  
eos in oculis earũ iterum leuaui manũ meã in eos insolitu  
dine ut dispergerem eos. In nationes. & uentilarem in  
terras eo quod iudicia mea non fecissent. & praecepta mea  
reprobassent. & post idola patrum suorum fuissent oculi eorum.  
Ergo & ego dedi eis praecepta non bona. & iudicia in quibus  
non uiuent. & pollui eos in muneribus suis. cum offerret omne  
quod aperit uulua. propter auiditiam suã. & scierunt quia ego dominus;  
Quã obrem loquere ad domũ israhel. fili hominum. & dice ad  
eos; haec dicit dominus deus adhuc & in hoc blasphema uerunt.  
in patris uestri. Cũ sprecuissent me contemnentem. & in  
duxissem eos in terrã super qua leuaui manũ meã ut darem eis.  
Uiderunt omnem collem excelsũ. & omne lignũ nemorosũ  
& immolauerunt ibi uictimas suas. & dederunt ibi irritatione  
oblaciones suas. & posuerunt ibi odorem suauitatis suae.  
& libauerunt libationes suas; & dixi ad eos; quid est excelsus

Et sabbata  
mea uolasse.

Ad quod in grege dicitur & uocatum est nomen eius excelsu usq; ad hanc die  
propter ea die addomum ist; haec dicit dñs. Corremina patrum uorū  
uos pullagim; <sup>ni. 6.</sup> post offendicala eorum uos fornicamini; & in  
obliuione donorum uorū; Cū transdultis filios uros pigne uos  
polluimini in omnib; idolis uris usq; hodie; & ego respondebo uobis;  
domus: uiuo; haec dicit dñs; quā respondebo uob; neq; cogitatio  
mentis urae fia dicentis; Erimus sicut gentes; sicut cognationes traē  
ut colamus ligna & lapides; uiuo ego dicit dñs; Quā in manus fortis  
& brachio extento; & in furore effuso regnabo super uos; & educa  
uos de populis; & congregabo uos de terris; in quib; dispersi estis; in manu  
ualida; & brachio extento; & in furore effuso regnabo super uos; &  
adduca uos in desertū populorū; & iudicabor uobiscū ubi facies ad  
facies sicut iudicio contendit aduersus patres uros in deserto traē  
aegypti; sic iudicabo uos dicit dñs; & subiciam uos scepero meo; & in  
ducam uos in uinculis foederis; & elegam de uobis; transgressores &  
impios; & de terris incolatis eorū educam eos; & terrā isrl non ingredientis;  
& sciaſ quia ego dñs; Dicit dñs; singuli post idolatū ambulato; &  
seruite eis; quod si & in hoc non audieritis me; & nom; meū polluertis  
ultra in muneribus uris; in monte scō meo; in monte excelsō isrl; ait dñs; dñs;  
Ibi seruietis mihi omnis domus isrl; omnes inquam; in terrā in qua placebunt  
uobis; & ibi quaeram primitias uestras; & in uis decimarum in omnib;  
scificationibus uris; in odore suauitatis suscipiam uos; Cum eduxero uos  
de populis; & congrega uero uos de terris; in quas dispersi estis; & scificabo  
in uobis in oculis nationū; & sciaſ quia ego dñs; Cum duxero uos ad terrā  
isrl; in terram p qua leuaui manū meam; ut darem eam patribus uestris;  
& recordamini uicium uorū & omnia scelerū uorū quib; polluti  
estis in eis; & displicemini uob in conspectu uro; in omnib; malitiis  
uris quas fecistis; & sciaſ quia ego dñs; Cū benefecero uobis  
ppter nom; meū non secundu uias uestras; malas neq; secundu scelerū uorū;

peffima domus isrlt ait dñs dñs. Et factus e sermo dñi ad medicens; fili  
hominis. pone faciem tuam contra euam austru & filla ad austru &  
pphãa ad saltem agri meridiam. & dices saltui meridiano. Audi  
uerbu dñi. Haec dicit dñs dñs. Ecce ego succendam in te ignem  
& comburam in te omne lignu uiride. & omne lignu aridu non ex  
tinguetur flamma succensionis. & comburetur in ea omnis facies  
ab austro usq; ad aquilonem. & iudabit unuersa caro quia ego dñs  
succendi eam nec exinguetur; & dixi. & a dñe dñs. ipsi dicunt dom  
Numquid ñ p parabolas loquitur iste. Et factus e sermo dñi ad  
medicens; fili hominis. pone faciem tuam ad hierusalem. & filla ad  
scũaria & pphãa contra humu isrlt; Haec dicit dñs dñs. Ecce  
ego ad te & ericium gladiu meũ deuagina sua. & occidi in te iustum  
& impiu; Idcirco exreducitur gladius deuagina sua ad omnem  
carnem ab austro quia ego eduxi gladiu meũ deuagina sua in  
reuocabilem. & tu fili hominis ingemisce in contritione lum  
borum. & in amaritudinib; in gemisce conuulsi; Cumq; dixerint  
ad te quare tu gemes dices pauidus quia uent & tabesca omne cor & dissol  
uentur unuersa manus. & infirmabitur omnis. & p cuncta genua fluat  
aqua. ecce uenit. & fia. ait dñs dñs; Et factus e sermo dñi ad me  
dicens; fili hominis. pphãa & dices; Haec dicit dñs dñs. Loquere.  
gladius gladius exacutus & limatus ut cedat ultimas exacutus est  
ut pendeat limatus est. qui moris sceptru fili mei succidisti omne  
lignu & dedi eu ad leuigandu. Ut teneatur manus ista & acutus e  
gladius & isto limatus. ut sit in manu interficientes; Clama &  
ulula fili hominis. quia hic factus est in populo meo. hic in cun  
tis ducib; isrlt qui fugerunt gladio. traditisunt eu populo meo.  
Idcirco plaude sup femur. quia pbatus est. & hoc sceptru  
subuertit. & non erit dicit dñs dñs. Tu ergo fili hominis.  
pphãa & percutito manu ad manu. & duplicetur <sup>gladius</sup> ac triplicetur

90  
gladius interfecturū; hic est gladius occisionis magnae. qui obstupescere  
effraget. & corda abescere. & mulatiphicet ruinas; In omnibus portis  
eorū dedit conturbationē. gladii accuti & limati ad fulgendum.  
amicti ad caedē & acuerē. Ua de ad dexteram suam ad sinistram.  
quocūq; faceret uas est appāit; quin & ego plaudam manū ad manū.  
& implebo indignationē meā. ego dñs. locutus sum; & factus est sermo  
dñi ad me dicens; & tu fili hominis. pone tibi duas uias. Ut ueniat gladius  
regis babilonis de terra una egredientur ambo. & manu caput  
conuertatur in capite uia. & ciuitatis cōicē uia pone. Ut ueniat gladius  
ad rabach filiorū ammon & ad iuda in hierusalem unctissimam;  
Sicut enim rex babilonis in bino. in capite duarū uiarū diuinationem  
querens comiscens sagittas. interrogauit idola. & ea consuluit.  
Ad dexterā eius facta est diuinaio supra hierusalem. Ut ponat arides.  
ut aperiat os incedē. & telenā uocē in uul. ut ponat arides  
contra portā <sup>con</sup> portā aggerē. Ut edificet munitiones; erit que  
quasi consulens frustra oraculū in oculis eorū. & sabbatorū  
ora imitans. Ipsi autē recordabitur iniquitatis ad capiendū iudicū.  
Hæc dicit dñs dñs. pro eo quod recordati estis iniquitatis uestrae.  
& reuelastis praeuarias uestras. & apparuerunt pec  
ca uestra. omnibus cogitabū uestris. pro eo in quā quod recor  
dati estis manu capiēmini; Tu autem ysaie impias dux  
istius cuius uenit dies. in tēpore iniquitatis praeferita.  
Hæc dicit dñs dñs. auferet dārim. tollet coronā; nonne hæc est.  
homine subleuauit. & sublimem humiliauit iniquitatē.  
ponā eise hoc nunc factū est. donec ueniat cuius est iudicū.  
Et radamer. & tu fili hominis ppheta & dic. Hæc dicit dñs  
dñs ad filios ammon & ad ybroum eorū & dices macro macro  
eua zimate ac occidendū limatē ut int ficias & fulgeas.  
cū tibi uiderentur uana & diuina rentur mendacia.

ut clareris super colla uulneratorū impiorū quorū uenit dies.  
in tempore iniquitatis praefinita. & euertere ad uaginitū  
in loco in quo creatus es in terranatiuitatis tuae iudicabo te.  
& effundam super indignationē meā in igne furoris mei suffla  
inte. Dabo quae in manus. hominum insipientium. & fa  
bricantiū interitum. igneris erbus. sanguis tuus. erit in me  
dio terre. obliuioni traderis. Quia ego dñs locutus sum.  
& factū est uerbum dñi. ad me dicens; & tu fili hominis. num  
iudicas ciuitatē sanguinū. & ostendisti ei abominationes suas  
omnes & dices. Haec dicit dñs dñs; ciuitas effundens san gui  
nē in medio sui. & ueniat tempus eius. & quae fecit idola  
contra semetipsam. Ut polluerentur in sanguine tuo. quate  
effusus est; deliquisti. & in idolis tuis quae fecisti polluta es.  
& ad propinquam fecisti dies tuos. & adduxisti tempus an  
norum tuorū; propter ea obprobrium dedite in genibus.  
& in risionē uniuersis terris quae iuxta sunt. & quae procubitu  
phabunt de te. Sordida mobilis. grandis interitu. ecce principes  
isti singuli in brachijs suis fecerunt ad te. ad effundendum sanguinē.  
patrem & matrem contumelias affecerunt. inte. Ad ueniam  
calumniati sunt in medio tui. pupillā & uiduā contristauerunt  
apud te. Sedaria mea spreuisti & sabbata mea polluisti. uiri  
de radtatores fuer. inte. ad effundendum sanguinē. & super montes  
comederunt inte. Scelus operati sunt in medio tui. ue & cundi  
ora patris discooperuerunt. in muniā menstruate h. i. nihil aut  
inte. & unusquisq; in uxore proximi sui operatus est abomi  
nationem. & socer nurū suā polluit. nefariū est. Frater  
sororem suā filiā patris sui oppressit inte. Munera accepisti  
apud te. ad effundendum sanguinem; usurā & super habu  
dantiā accepisti. & auarā proximos tuos. Calūmab. ris me.

quāq; bl̄ta es ait dñs dñs. Ecce completo manus meas super.  
auaricia tua quam fecisti. & super sanguinē. qui effusus est.  
in medio tui; Numquid sustinebit cor tuū. aut preualebunt ma-  
nus tuae, in diebus quos ego faciā tibi. ego dñs locutus sum & faciā;  
& disperga te in nationes. & uenti labore interras. & deficient:  
faciā immundiciā tuā ate. & possidebore in conspectu gentiū.  
& scies quia dñs, Et factū est uerbū dñi ad medicens, fili ho-  
minis. uersa est mihi domus ista in scoriā. omnes isidēs & stagnū.  
& ferū & plumbum. in medio fornacis. scoria argenti facta sunt.  
dicit dñs dñs. eo quod uersi estis omnes in scoriā. ecce congregabo  
uos in medio hierusalem. congregationē argenti & gr̄is. &  
ferri & stagni & plumbi. in medio fornacis. ut succendam in ea  
ignē ad conflandum. sic congregabo in furore meo. & in  
iramea & requiescā. & conflabo uos & congregabo uos. & suc-  
cendam uos in igne furoris mei. & conflagabimini in medio  
eius. ut conflatur argentū in medio fornacis. sicut eritis in medio  
eius. & scitis quia ego dñs. Cum essu derim indignationem  
meā super uos. & factū est uerbū dñi ad medicens; fili  
hominis dicei; Tu es terra immunda non computa in die  
furoris. conturbatio prophetarum in medio eius. sicut leonens  
capiens quae praedam. animā deuorauerunt inopis. & prae-  
cium acciperunt. uiduas eius multiplicauerunt in medio illius.  
acerdotes eorum contempserunt legem meā. & polluerunt  
sanctuariā meā. inter sē & profanū non habuerūt distan-  
tiam. & inter pollutū & mundū non intellexerunt. & sas-  
baus meis auerterunt oculos suos. & quo inquinabar  
in medio eorū. principes eius in medio illius. quasi lupi  
rapientes praedam ad effundendum sanguinem. & perden-  
das animas. & auare sectanda lucra. Ppheta autem

eius luebat eos absq; tempore in dentes uana. &  
diuantes mendaciu dicentes. Haec dicit dñs dñs.  
Cum dñs non sit locutus. <sup>uñ</sup> populi uersae terrae calum  
niabantur calumnia. & rapiabant uehementer.  
egenū & pauperē adfligebant. & aduenā opprimebant  
calumnia absq; iudicio. & <sup>facebant.</sup> quesiui deis uirum qui inter  
poneret spem. & staret oppositus contra me. Propterea  
ne dissipare meā & non inueni. & effudi super eos indig  
nationē meā. inigne irae meae consumpsi eos. in aeorū  
incapud eorū reddidit dñs dñs. & factus est sermo  
dñi ad me dicens. filii hominis. duae mulieres filiae ma  
tris unius fuerunt. & fornicatae sunt in aegypto in adulter  
cencia sua. fornicatae sunt tibi sub alta uerba earū. & fractae  
sunt māne pubertatis earū. Nomina autē earum  
ōlā maior. & oliba sorore eius. & habueas & peperit  
filios & filias. Porro nomina earū. samaria oōlā  
& hierusalem. oōlā fornicatae sunt. igitur oōlā  
super me insanuit in amatores suos. in a sirios pro  
pinquantes. uestitas hincinto. Principes & magistratus  
iuuenes. Cupidi & uniuersos. & equites ascensores  
aequorū. & dedit fornicationes suas super eos. elec  
tos filios assiriorū uniuersos. & in omnibus in quos in  
sanuit. in mundiciis eorū polluta est. & in super & forni  
cationes suas quas habuerat in aegypto non reliquit.  
Nam & illi dormierunt cum ea in adultescencia eius.  
& illi confregerant ubera pubertatis eius. & effuderunt  
fornicationem suā super eam. Propterea tradidi  
eā in manū amatorū suorū. in manus filiorum  
Assur. super quorū insanuit libidinē ipsi discoperunt.

ignominia filios & filias tulerunt & ipsam occiderunt gladio  
 & facte sunt famosae mulieres. & iudicia perparauerunt  
 mea; Quodcumque dixi & sorore eius o oliba plus quam illam  
 sanxit libidinem & fornicationem suam super fornicationem  
 sororis suae. Ad filios assiciorum praebuit in  
 p uolenter duabus & magistratibus; adseuerantibus in dicitur  
 uelut uarias quibus quieiebantur equis. & adulescentibus  
 forma cunctis egregia. & uidi quod pulla uita esset  
 una & ausit fornicationes suas; Cumq; uidisset  
 uiros depictos in parietibus & imagines chaldeorum expressas  
 coloribus & accinctus balteis renes & thiaras stultas  
 incipitibus eorum. formam ducam omnium similiter dicitur  
 filiorum babilonis. Terrae quae chaldeorum in qua ortus sunt  
 insanunt super eos concupiscentia oculorum suorum  
 & misit nuntios ad eos in chaldaea; cumq; uenissent ad eam  
 fili babilonis ad cubile mammaram; Polluerunt eam  
 stuprissimis & polluta est ab eis & saturata est anima eius  
 ab illis; denudabit quoque fornicationes suas & discoperit  
 ruit ignominia sua & recessit anima mea ab ea sicut  
 recesserat anima mea a sorore eius; Multiplicauit  
 enim fornicationes suas recordans dies adulescentiae  
 suae quibus fornicata est in terra aegypti & sanxit  
 libidine super concubitu eorum quorum carnes sunt  
 ut carnes asinorum sicut fluxus aequorum fluxus aequorum  
 & uisitasti scelus adulescentiae tuae quando subiacuisti  
 in aegypti uberata propterea & confracta mammae  
 pubertatis tuae; o oliba haec dicit dominus deus  
 ecce ego suscitabo omnes amatores tuos contra te  
 de quibus saturata est anima tua & congregabo eos

res uana  
 tans dicit  
 rnas ca  
 hementes  
 opprimere  
 um quom  
 Propos  
 per eos in  
 eos iudic  
 est for  
 res filio  
 ppro ma  
 earu & fr  
 ante dicit  
 uitas dicit  
 maria dicit  
 gnam dicit  
 nasirorum  
 es & mag  
 ascensorem  
 super eos  
 bus inquit  
 super dicit  
 non reliquit  
 centia dicit  
 us & effa  
 rea dicit  
 us filio  
 fidis dicit

aduersum te incertum, filios babilonis & uniuersas chaldeos  
nobiles, thirannosque & principes, omnes filios assiriorum,  
iuuenes forme egregie, duces & magistratus, uniuersos  
principes principum & nominatos ascensores aequorum,  
& ueniam super te instructur rota, multitudo populorum  
loricis & clipeis & zalea, armabuntur contra te undique,  
& dabo coram eis iudicium & iudicabunt te iudicis suis.  
& ponam telum meum in te quem & ercent in te, cum furore  
nasuntium & aurestus praecident & quae manserint gladio  
concidant. Ipsi filios tuos & filias tuas capient, & nouissi-  
mum tuum deperabitur igne; & deuodabunt uestimen-  
tis tuis & tollunt uassa gloriae tuae, & quiescere faciam  
scelus tuum deae & fornicationem tuam de terra aegypti, ne  
leuabis oculos tuos ad eos, & aegypti non recordaberis,  
amplius, quia haec dicit dñs dñs; Ecce ego tradam te  
in manus eorum quos odisti in manu de quibus, satiata est  
anima tua & agent tecum in odio, & tollent omnes labo-  
res tuos, & domit <sup>te</sup> nudam & ignominia plena, reuela-  
bitur ignominia fornicationum tuarum, scelus tuum &  
fornicatio nestuae, fecerunt haec tibi quia fornicata es  
in idolis eorum, in uia sororis tuae ambulasti, & dabo ca-  
licem eius in manu tua, haec dicit dñs dñs, calicem soror-  
is tuae bibes profundum & lateris in derisum.  
& in subsannatione, quae es a pacis, in aebriitate & dolore  
repleberis, calice moeroris & tristitiae, Calice soror-  
is tuae samariae, & bibes illum & potabis usque ad feces,  
& fragmenta eius deuorabis & ubera tua lacerabis,  
quia ego dñs locutus sum, ait dñs dñs, propterea haec  
dicit dñs dñs, quia oblitas me & proiecisti me post te  
tui

& post gentes, iniquas pollutaes

Tu quoque portas celus tuas & fornicationes tuas; & ait dominus ad  
 medicens; fili hominis nunquid iudicas. O olam & o libam. & ad  
 nuntias eis scelera earum. quia adulteres sunt. & sanguis in ma-  
 nibus earum. & cum idolis suis fornicatae sunt; in super & filios suos  
 quos genuerunt mihi. Optulerunt eis ad deum orandum; sed hoc  
 fecerunt mihi; polluerunt sanctuarium meum in die  
 illa & sabbata mea profanauerunt; Cumque immolaret;  
 filios suos idolis suis. & ingredirentur sanctuarium meum in die  
 illa ut polluerent illud. & iam hoc fecerunt in medio domus  
 tuae; miserunt ad viros uenientes de longe; ad quos nuncios  
 miserunt; Itaque ecce uenerunt; quibus telamisti & circum leuisti ubi  
 oculos tuos. & ornata es mundo muliebri; sedisti in lecto pulcherrimo.  
 & mensa ordinata est. ante thronum amatam eam & un-  
 guentum meum posuisti super eam. & uox multitudinis exultantis  
 erat mea & in uiris qui de multitudinis hominum adducebantur.  
 & ueniebant de deserto; posuerunt armillas in manibus eorum.  
 & coronas speciosas in caputibus eorum. & dixit <sup>ecce</sup>is; quae ad tri-  
 ta est in adulteris. Nunc fornicabitur in fornicatione sua  
 & iam haec! & ingressi sunt ad eam quasi ad mulierem meretricem.  
 sicut ingrediebantur ad olam & libam; mulieres nefarias;  
 uirergo iustus sunt. hi iudicabunt ea iudicio adul-  
 terarum. & iudicio effundentur sanguinem quia adulteres.  
 & sanguis in manibus earum; haec enim dicit dominus deus; adduc  
 ad eas multitudinem. & trade eas in tuum multrum & in rapinam.  
 & lapidentur lapidibus; populorum filios & filias eorum interficient.  
 & domus earum in igne suo censeat. & auferam  
 scelus de terra & discent omnes mulieres; nesciant  
 secundum scelus earum; & dabunt scelus uestrum super uos.  
 & peccata Idolorum uestrorum portabitis; & scabietis quae fuerunt dominus;

Et factum est uerbum dñi ad me. in anno nono. in mense de-  
cimo. decima mensis dicens; fili hominis. scribe tibi nomen  
dier huius. in qua confirmatus est rex babilonis aduersus  
hierusalem. o die. & dices per prouerbia ad domum  
irritatricē parabolā & loqueris ad eos, haec dicit  
dñs dñs; pone ollā pone inquit. & mit te in eā aquā conge-  
frusta eius in eā omnem partē bonā femur & ar muni.  
eleta & ossibus plena. pinzissimū pectus adsume.  
Compone quoq; strus ossū sub ea. effer inuit coctio eius.  
& discoltasunt ossa illius in medio eius; propterea haec  
dñs dñs; uacuitata sanguinū. ollae cuius robigo mea est.  
& robigo eius non cecidit deā per partes. & per partes suas  
eius. non cecidit super eā fors sanguis enim eius in medio  
eius est; <sup>sup</sup>limpidissimā pētrā effudit illū. non effudit  
illum super terrā. ut possit operari puluere. ut super  
inducere indignatiōe meam. & uindicta ulciscere  
de sanguine eius super terrā limpidissimā. ne  
operiretur propterea. haec dicit dñs; uacuitata  
sanguinū. cuius ego grandem faciem pirā. conge-  
ossa quaeigni succendā. consumentur carnes. & lo-  
quetur uniuersa compositio. & ossa tabescent.  
Pone <sup>quo</sup> quae eā supprinas uacuā. ut incalēat. & lique-  
fiat aes eius. & conflatur in medio inquinamenti  
eius. & confirmatur robigo eius; multo labore sub-  
latū est. & non quiescit de anima robigo eius. neque  
per ignē immunditiae tuae & detrahibilis. quia mundare  
te uoluit. & non es munda a sordibus tuis. sed mun-  
daberis prius. donec quiescere faciā indignatiōe  
meā in te. Ego dñs loquutus sū; uenit & faciem non

24  
transes ne parca. ne plaeabor iuxta iustitias. & iuxta adin  
tentionis tuas. iudicante dicit dñs; & factus est uerbu dñi ad  
medicem. fili hominis. ecce ego tollo a te desiderabile  
oculoru tuoru in plaga & non planges neq; plorabis. neq;  
fluent lacrima aca. In gemis & tacens. mortuorum luctu.  
non facies. coronata circū ligata sit tibi. & calceamenta  
tua erunt in pedibus tuis. Nec amittora uelabis. nec cibos  
luzentiū comedes; Locutus sū ergo ego ad populū manā.  
& mortua uxor mea uesperē feci q; mane sicut p̄perat  
mihī & dixit ad me populus. quare non iudicas nobis. quid  
ista significent. quare tu facis. & dixi ad eos; Sermo dñi factus ē  
ad me dicens. loquere domui sūt. haec dicit dñs dñs ecce  
ego polluā sanctuariū meū. superbiā imperii uestri & de  
siderabile oculoru uestroꝝ. & super p̄ pauca anima ur̄a.  
filii uestri & filie quas reliquistis. gladio cadent. & faci  
ent sicut feci. Ora amittā non uelabitis. & cibos lignūum  
non comedatis. coronas habebitis in capitibus uestris. & cal  
tamenta in pedibus; non plangeis neq; flebitis. sed ta  
bescatis iniquitatibus ur̄is. & unus quis que gemet ad  
fratrem suū. erit q; hierzechil uobis in portentū. iuxta  
omnia quae fecit facientis cū uenerit. & scietis quia ego  
dñs dñs. & tu fili hominis. ecce in die quae tollā ab eis for  
titudinē eorū. & gaudiū dicitur. & desideriu oculoru eorū.  
sup quo requiescunt animae eorū. filios & filias eorū. in die  
illa. Cū uenerit fugiens. ut adnūta & tibi in die in qua  
illa. aperietur. Ostendit. cū eo quis agit. & loqueris & non  
fletis ultra. ueris que eis in portentū. quia ego dñs; & fac  
tū est. sermo dñi ad me dicens. fili hominis. pone facientis

contra filios ammon & prophetas de eis & dices filius ammon  
Audite uerbum dñi dñi. haec dicit dñs dñs; pro eo quod dixisti egergo  
super sanctuarium meum quia pullatum est. & super terram isrl. quia  
desolata est. & super domum iuda quoniam dudum sunt in capti-  
uitate. Idcirco ego tradam te filius orientalibus in hereditatem.  
& collocabunt causas suas inter te & ponent inter-  
tentoria sua ipsi comedent fruges tuas. & ipsi bibent  
lactum. daboque rabbath in habitaculum camelorum.  
& filios ammon in cubile pecorum. & scitis quia ego dñs;  
Quia haec dicit dñs dñs; pro eo quod plausisti manu & per-  
cussisti pede. & gausisti. & toto affectu super terram  
isrl. Idcirco ecce ego extendam manum meam super te.  
& tradam te in direptionem gentium. & interficiam te de populo  
& perdam de eorum. & conteram. & scitis quia ego dñs;  
Haec dicit dñs dñs; pro eo quod dixerunt moab & seir.  
ecce sicut omnes gentes. domus iuda. Idcirco ecce  
ego aperiam uentum moab. de ciuitatibus; inquam eius.  
& de finibus; eius inclitos. terram beeloth & beel-  
meon. & cariatharim. filios orientis cum filijs ammon.  
& dabo eam in hereditatem. ut non sit memoria ultra filijs  
amon in gentibus; & in moab faciam iudicia. & scient quia  
ego dñs; Quia haec dicit dñs dñs; pro eo quod fecit idu  
mea ultionem. ut se uindicaret de filijs iuda peccauit quia  
delinquens. & uindictam & peccauit de eis. idcirco. haec dicit  
dñs dñs; extendam manum meam super idum meam. & auferam  
de ea hominem summum. & faciam eam desertam ab austro.  
& qui sunt in dae dan gladio cadent. & dabo ultionem  
meam super idum meam per manum populi mei isrl. & fa-  
cient in domum iuxta iram meam & furor meum.

& scient iram meam dicit dñs dñs; haec dicit dñs dñs ppeo  
 qd fecerunt palestini iram meam & abisunt seculo animo  
 interficientes. & implentes inimicitias ueteres ppter haec  
 dicit dñs dñs; ecce ego extendam manum meam super palestinos.  
 & interficiam inter secutores. & perdam reliquias maritimas  
 regionis; faciãq; inter ultiones magnas. arzuens in furore.  
 & scient quia ego dñs. Cã dederõ iram meam super eos;  
 & factũ est in undecimo anno prima mensis factus est sermo  
 dñi ad mediam; fili hominis pro eo quod dixit turus de  
 hierusalem. euge in plebor deser ta est ppter haec  
 dicit dñs dñs; ecce ego super te are. & ascende faciã super  
 gentes multas. sicut ascendit mare fluctans. & desisti  
 pabunt muros sup & destruentur terref eius. & tradam  
 puluerũ eius de ea. & dabo eã in limpidißimam pe  
 trã. siccatio sanguis erit in medio maris. quae ego locu  
 tussim ait dñs dñs; & erit in reptione gentib; filiae quoq;  
 eius quae sunt in agro. gladio interficientur. & scient  
 quia ego dñs; Quia haec dicit dñs ecce ego adducã.  
 ad arũ. nabo dno donosor & zembabilonis ab aqu  
 lone re zem rezum. Cũ equis & currib; & equitib; &  
 cõku populo quem agno. fira suas quiesunt in agro gla  
 dio interficient. & circa dabunt te munitionibus.  
 conportabunt azzere in giro; & deuabit contrate  
 chipũ. & ur neas & amiles temporabit in muros tuos.  
 & arres tuas destruet. in armatura sua inundationem  
 equorum & rotarum. & curruum mouebuntur murt  
 tudum ingressus fuerit postas tuas quasi p mtronus  
 urbis dissipat; unguis equorũ suorum conculeabit  
 omnes plateas tuas. populum tuum gladio cadet. & stant

filius amon  
 d dicit dñs  
 terrã isrl  
 du dicit dñs  
 talibus  
 ponent  
 & ipse  
 camelone  
 qua ego  
 manu  
 per terre  
 eã super  
 eã te de  
 a ego dñs  
 no ab dñs  
 dicit dñs  
 quã am  
 dicit dñs  
 filius amon  
 na ultra  
 & dicit  
 uoluerit  
 pauca  
 co. la  
 mã. la  
 eã ab  
 so ultra  
 nes ipse  
 prout

F

nobis in terra. Cum ruent, castra bunt opes tuas, diripient  
negotiationes tuas, & destruent muros tuos, & domus tuas  
Prædarias subvertent, & lapides tuos & ligna tua & pulvis  
tuus in medio aquarum ponent, & quiescere faciam in  
titudine cantuum tuorum. & somnus ochararum tuarum  
non audietur amplius, & dabo te in limpi diffimam per am  
siccatio sazinarum eris. Non edificaueris ultra, quia ego  
locutus sum dicit dñs dñs, haec dicit dñs dñs, tunc nunquam  
non asonit uine tuas, & gemitu interfectorum tuorum. Cum oc  
cisi fuerint in medio tui, cum mouebuntur insulas, & descende  
des de cubus suis. Omnes principes maris, & auferent quae  
uinas suas, & uestimenta sua uaria adicient, & induentur  
stupore in terra sedebunt, & accipiant super respiciendo casu  
tuo admirabuntur. & adfuerint super te lamentum  
dicent tibi, quomodo peristi, quare habitas in mari, cum ha  
bitatoribus tuis, qui formidabant, uideris, nunc est super te  
naues, in die periculis tuis, & turbabuntur insulas in mari.  
Et quod nullus exrechatur de te, quia haec dicit dñs dñs,  
Cum dederero te urbem desolatam, sicut ciuitates quae non ha  
bitantur, & adduxero super te abyssum, & operabor in  
te aquae multae, & dextraxero te in his qui descendunt in  
lacum, ad populum serpiter nū, & conlocauero inter  
nouissima, sicut solitudines uacuas. Cum his quid dabo cantus  
in lacu, ut non habitentis, prope dederero gloriam in terra uacua  
tuum, nihilum reliquum eris, & non eris, & requisita non in  
uenieris ultra in sempiternum, dicit dñs dñs. & factum  
uerbum dñi ad me dicens, tu ergo fili hominis, assume  
super te uerba lamenti, & dices tunc quare habitas in mari, in  
maris in negotiatione populorum, & insulas multas.

Haec urbs inclinata, quae fuita fortis in mari

Haec aedificasti, & ex opere facta decoris & gloria sum. & in corde  
 maris sita finitima tui quae aedificauerunt, impleuerunt  
 de aere mentis ab ubi ab; & exans & puerunt tecum.  
 Et omnibus tabulatis maris caedrum delibana tulerunt.  
 ut facerent abimalum. Quercus de basan dolauerunt  
 in montibus tuis. transstratua fecerunt tibi & ebore indicor & pro  
 turrolade insulas italiae, & biffus uirga de aegyptu, & ta est  
 tibi in uelum. ut poneretur in malo, & iacintos & purpura.  
 & infulas helisa factis sunt. operimentum aurum, & bitatores.  
 sidonis & karachi fuerunt remissos in sapientes tui tunc factis sunt.  
 gubernatores tui. Senes bibli & prudentes eius habuerunt  
 nauas. ad ministerium uariae super belilestuae. Omnes  
 naues maris & naues earum fuerunt in populo negotiationis tuae.  
 per se & liberos libu orant in generatio tua in rebellatores tui de peum  
 & galeam suspendederunt. In te pro ornata tuo filii. & radu cum  
 & ueritate orant super montes tuos. in ueritate sed & pignori qui  
 erant in turribus tuis. & firatas suspendederunt in muris tuis p  
 zura; Ipse compleuerunt pulchritudinem tuam charzagenen  
 & os negociatorum & turamulacudine. cunctarum dimciarum.  
 argento, ferro, stagno. Plumbo quo repleuerunt nudinas  
 tuas, graecia, tubal, & mosoch ipsi infatatores tui mancipia  
 & uasa aerea adusserunt populo tuo de domo thorgom.  
 equos & equites & mulas adduxerunt ad forum tuum in siludadan  
 negociatores tui in silumulto. negociantium manus tuas.  
 Dentis eburneos & ebebinos, commutauerunt in praecio tuo.  
 sinus negociatorum tuos, propter multitudinem operum tuorum.  
 zemmam purpuram, & scutulata & biffum & sericam. &  
 & hoc chos proposuerunt in mercato tuo, uida & terra.  
 & ipsi infatatores tui in frumento primo, balsamum & mel.